
UCHWAŁA NR XLI/363/17
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2016 roku poz. 446 ze zmianami1)) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 roku poz. 2147 ze zmianami2)) - Rada 
Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Wyrazić zgodę na zamianę nieruchomości gruntowych położonych w Jasieniu, oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 205/6 o pow. 0,0500 ha, 206/3 o pow.0,0600 ha, 206/1 o pow. 0,0500 ha, 208/1 o pow. 
0,0400 ha, 203/8 o pow. 0,3500 ha, 638/1 o pow. 0,0426 ha oraz nieruchomości gruntowej położonej 
w Woli Wiśniowskiej oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 128/2 o pow. 0,0074 ha o łącznej 
powierzchni 0,6000 ha stanowiących własność Gminy Staszów na nieruchomość położoną w Wiązownicy 
Kolonii oznaczoną numerem ewidencyjnym 726/2 o pow. 0,1526 ha stanowiącą własność Powiatu 
Staszowskiego. 

2.  Działki położone w Jasieniu, oznaczone numerami ewidencyjnymi 205/6, 206/3, 206/1, 208/1 i 638/1 
zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Staszów leżą na 
terenie drogi powiatowej istniejącej oraz w granicach strefy pośredniej zewnętrznej ujęcia wody 
Radzików II. Działka położona w Jasieniu, oznaczona numerem ewidecnyjnym 203/8 leży na terenie 
drogi powiatowej istniejącej, na obszarze, który może być przeznaczony pod zabudowę rekreacyjną oraz 
w granicach strefy pośredniej zewnętrznej ujęcia wody Radzików II. Działka położona w Woli 
Wiśniowskiej, oznaczona numerem ewidencyjnym 128/2 leży na obszarze przeznaczonym do 
uporządkowania istniejącego zagospodarowania i uzupełnienia zabudowy, natomiast działka położona 
w Wiązownicy Kolonii, oznaczona w ewidencji gruntów numerem 726/2 leży na terenie drogi gminnej 
istniejącej oraz w granicach strefy pośredniej zewnętrznej ujęcia wody w Wiązownicy Małej. 

3.  Nieruchomości mogą być przedmiotem zamiany między Skarbem Państwa, a jednostkami samorządu 
terytorialnego, bez obowiązku dokonywania dopłat w przypadku różnej wartości zamienianych 
nieruchomości. 

4.  Szczegółowe położenie i oznaczenie nieruchomości, o których mowa w ust. 1 zawierają mapy stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Dominik Rożek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 roku poz. 1579 2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 roku poz. 2260

Id: CUBZN-EONVK-IIOJL-NLAYW-XLVCL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/363/17

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 27 marca 2017 r.

Zarząd Powiatu Staszowskiego zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów o nabycie w drodze 
zamiany nieruchomości gruntowych położonych w Jasieniu oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 
ewidencyjnymi 205/6 o pow. 0,0500 ha, 206/3 o pow.0,0600 ha, 206/1 o pow. 0,0500 ha, 208/1 o pow. 
0,0400 ha, 203/8 o pow. 0,3500 ha, 638/1 o pow. 0,0426 ha oraz nieruchomości gruntowej położonej w Woli 
Wiśniowskiej oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 128/2 o pow. 0,0074 ha stanowiących własność 
Gminy Staszów w zamian za nieruchomość położoną w Wiązownicy Kolonii oznaczonej w ewidencji jako 
działka numer 726/2 o pow. 0,1526 ha stanowiącą własność Powiatu Staszowskiego. Działki położone 
w Jasieniu, oznaczone numerami 205/6, 206/3, 206/1, 208/1, 203/8, 638/1 o łącznej powierzchni 0,5926 na 
podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego stały się własnością Gminy Staszów, a faktycznie zajęte są 
pod drogę powiatową. Natomiast w odniesieniu do działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 128/2 
położonej w Woli Wiśniowskiej została wydana warunkowa decyzja zatwierdzająca projekt podziału 
nieruchomości 128 na działki 128/1 i 128/2 pod warunkiem, że działka oznaczona numerem 128/2 stanowić 
będzie powiększenie sąsiedniej nieruchomości tj. działki numer 605 (drogi powiatowej nr 42315). Również 
podział działki numer 726 w Wiązownicy Kolonii zatwierdzony został decyzją Burmistrza Miasta i Gminy 
Staszów, a w wyniku podziału powstały działki oznaczone numerami ewidencyjnym 726/1 zajęta pod drogę 
powiatową i 726/2 zajęta pod drogę gminną. Nieruchomości mogą być przedmiotem zamiany między 
Skarbem Państwa, a jednostkami samorządu terytorialnego, bez obowiązku dokonywania dopłat 
w przypadku różnej wartości zamienianych nieruchomości. Mając na względzie konieczność uregulowania 
stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi powiatowe oraz gminne zasadnym jest podjęcie w tej sprawie 
stosownej uchwały. 

Id: CUBZN-EONVK-IIOJL-NLAYW-XLVCL. Podpisany Strona 1



Id: CUBZN-EONVK-IIOJL-NLAYW-XLVCL. Podpisany Strona 2



Id: CUBZN-EONVK-IIOJL-NLAYW-XLVCL. Podpisany Strona 3



Id: CUBZN-EONVK-IIOJL-NLAYW-XLVCL. Podpisany Strona 4




